
Zápis z 6.veřejného zasedání Zastupitelstva obce Levínská Olešnice 
konaného dne 7.12.2012 

 
Místo konání:  Kulturní dům Levínská Olešnice 
Program:  dle pozvánek 
Přítomni: pp.A.Lízr, Z.Nosková, V.Pospíšilová, H.Háková, Ing.Šíma, T.Martinek 
Omluveni:  A.Lízr ml. 
 

1. Schůzi zahájil starosta obce . Je 85,71% účast zastupitelů, zastupitelstvo je usnášení schopné. 
 
Zapisovatel: Crhová J. 
Ověřovatelé zápisu:  p. V.Pospíšilová, H.Háková   
Komise pro usnesení:  p. Ing.Šíma, T.Martinek, Tuma J.ml. 
 
Schváleno 6 hlasy. 
 
Doplnění programu: Schválení zástupce do honebního společenství Levínská Olešnice a Žďár 
 
Schváleno 85,71% hlasů 
 
2. Zpráva starosty obce  
 
Starosta provedl kontrolu usnesení z minulého zasedání  
- Všechny body splněny                                                                                                                                                                          

 
- OÚ povoluje veřejné akce – řeší se nesrovnalosti, ke každé akci musí být řádně podána žádost, 

povolení musí být převzato žadatelem na doručenku. 
Na úřední desku byla vyvěšena výzva co se týče tvrdého alkoholu – pořadatelé všech akcí by měly 
zajistit, aby měli v pořádku listy původu a kolky na lahvích 

 
- V poslední době probíhá vyúčtování dotací na SZIF, proběhla kontrola na zakoupenou 

mechanizaci do lesa, byli jsme vybráni ještě na jednu hloubkovou kontrolu. 
 

- Provedena kalkulace nákladů na vodu a odpady. U vody jsme ve ztrátě, pro odpady byla 
vytvořena pracovní skupina , která udělala kalkulaci a vytvořila návrhy na optimalizaci popelnic. 

 
- Zimní údržba silnic -  byla podepsána smlouva s panem Z.Čermákem 

 
- Pořídí se další mechanizace na údržbu cest – sněhová fréza, sypač štěrku a písku. 

 
- Proběhla objektivizace nájemného – dáno do souladu se zákonem a budou sepsány smlouvy 

s domovníky 
 

- Zajišťují se potřebné věci k nákupu a prodeji pozemků schválených zastupiteli obce. 
Probíhá jednání o nákupu pozemků ve Žďáře od p. Malíkové a Papežové. 
Byla podepsána kupní smlouva na pozemky za dráhou, odstraňují se formální nedostatky 

 
-  Na odběr vody se připravují smlouvy s odběrateli 

 
- proběhla příprava rozpočtu, rozpočet byl zveřejněn 

 
- první týden, pravděpodobně v sobotu v novém roce bude v knihovně setkání s občany 

 
 



3. Schválení kupní smlouvy na p.č.143 v k.ú. Žďár   
 

Schváleno  85,71% hlasů 
 
4. Schválení rozpočtové změny č.2 

 
Rozpočtová změna z důvodů konání voleb do zastupitelstva krajů a senátních voleb a úprava 
položek 
 
Schváleno 85,71% hlasů  
 

5. Schválení rozpočtového výhledu pro roky 2013 – 2015 
 

Schváleno 85,71% hlasů 
 

6. Schválení rozpočtu na rok 2013 
 
Předsedkyně finančního výboru seznámila s návrhem rozpočtu na rok 2013 
Příjmy 6,483.600,- Kč, výdaje 6,483.600,-Kč   
p.Crhová   navrhla změnu návrhu rozpočtu na rok 2013 
Příjmy 
pol. 4112 neinvestiční dotace   na  65.600,- Kč 
§     1031  pěstební činnost         +   56.400,- Kč 
Výdaje 
§     3113   základní školy          -113.300,- Kč  
§     6171   činnost míst.zprávy +113.300,- Kč 
 
Změnu navrhuje z důvodů upřesnění částky neinvestiční dotace z LK a z důvodů změny školského 
zákona, kdy se ruší poskytování příspěvku na žáky .  
 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet na rok 2013 s navrženými změnami, rozpočet je vyrovnaný. 
 
Rozpočet byl schválen 85,71% hlasů. 
   

 
7. Vyhlášení inventarizace obecního majetku k 31.12.2012 

 
Sestava komisí stejná jako při loňské inventuře 

 
8. Bezúplatný převod pozemků   1494/10 a 1495/5 v k.ú.Lev.Olešnice                                        
 
Jedná se pozemky u kravína v blízkosti obecní cesty a na rozcestí u Sedláčkových                                                           
 
Schváleno 85,71% hlasů. 
 
9. Schválení ceny za pronájem vodoměrů                                  

 
Od 1.1.2013 bude cena za vodoměr 25,- Kč za měsíc a pro podnikatele 30,- Kč za měsíc . 
                                                                                                                       
Schváleno 85,71% hlasy 
 
10. Schválení zpracování projektu na vestavbu v KD Lev.,Olešnice 

 
Schváleno 85,71% hlasy 



 
11. Schválení výstavby garáže v KD Lev.Olešnice          

 
Schváleno 85,71% hlasy 

 
12. Schválení pronájmu prodejny ve Žďáře 
 
 Bylo vydáno výběrové řízení na pronájem prodejny ve Žďáře, dosud se nikdo nepřihlásil. 
 
 Schváleno 85,71% hlasy 
 
 
13. Schválení nákupu lehátek do MŠ 

 
Z fondu rezerv MŠ bude nakoupeno 15 ks lehátek, které je možné skládat na sebe, aby tak vznikl 
přes den prostor na cvičení s dětmi. 
 
Schváleno 85,71% hlasy 

 
14. Schválení techniky na zimní údržbu a plánu zimní údržby 

 
Schváleno 85,71% hlasy 
 

15. Schválení poskytnutí půjčky z FRB 
 

Byla vyhlášena půjčka  , proběhlo výběrové řízení . Přihlásili se dva zájemci a to: 
Manželé Dohnalovi a Martincovi – postupně s nimi bude uzavřena smlouva. 
 
Schváleno 85,71% hlasy 
 

16. Schválení Obecně závazné vyhlášky č .1/2012 
 
Probíhalo jednání ohledně optimalizace popelnic a poplatku za odpad. Byl přizván manažer 
spol.Sev.kom.služby, který provedl analýzu. Předpoklad odpadu na 1 osobu je 25 l, v naší obci  
35 l. 
Obec se chtěla vrátit k nálepkovému systému –to však manažer odmítl, že na to firma nepřistoupí. 
Dále bylo navrženo, že každý obyvatel sepíše s firmou smlouvu dle vlastní potřeby, bylo 
zamítnuto. Pokud bude řešit problém optimalizací popelnic, nebudou nám účtovat každou změnu 
popelnice, ale pouze čas, který bude potřeba k přelepení popelnic. 
Bylo vypracováno asi 10 variant, nejoptimálnější: 
1 – 2 osoby  80 l popelnice 
3 – 4 osoby  110 – 120 l popelnice 
5 – 6 osob  kombinace objemů popelnic a svozů 
Některé domácnosti zastupitelé navštívili, u více osob v domě stanovili popelnici dohodou. 
Obec byla ve ztrátě, po propočtu byl stanoven poplatek ve výši 540,- Kč na osobu za rok platný od 
1.1.2013. Za nemovitost a za rekreační chalupu rovněž 540,- Kč s tím, že chalupář, který bude 
chtít místo pytlů využívat svoz komunálního odpadu popelnicí, bude muset od 1.1.2013 zaplatit 
poplatek za odpad za nemovitost tj.540,- Kč a cenu popelnice, která bude podle objemu popelnice. 
 

   Schváleno 85,71% hlasy 
 
 
17. Různé  

 



- Pan starosta – navržení prodloužení smlouvy s Agrochovem Stará Paka na pronájem pozemku ve 
Žďáře na další období, protože obec nejdřív musí zažádat o změnu územního plánu dříve než 
začne se zalesňováním 
 
Schváleno 85,71% hlasy 
 
- Schválení zaplacení ½ ceny za opravu sociálního zařízení v MŠ Lev.Olešnice a schválení 

prostředků z účtu 416 – fond reprodukce na účet 648 – zúčtování fondů – pokrytí nákladů na odpisy 
pro rok 2013 

 
Schváleno 85,71% hlasy 

 
- Zástupce do Honebního společenství v Levínské Olešnici a ve Žďáře bude p.A.Lízr st. 
 
Schváleno 85,71% hlasy 
 
18. Diskuse 
 
- p.Kalkusová – jestli by se nemohlo dodělat světlo na hřbitově. 
 
Odpověď pan starosta – realizace by měla proběhnout v roce 2013 
 

- p.Dohnal – domovník v KD LO nefunguje jak by měl fungovat, jako příklad uvedl nefunkční 
ventilátor, který sám vyměnil a opět byl spálen. 

 
Odpověď p.starosty – mohl by být jmenován správce budov, o náplni domovníka se bude teprve 
jednat. 
 

- p.Pospíšilová – měl by se řešit i domovník v KD Žďár 
 

-    Lízr J. – co to je akce Kozinec 
  Odpověď – Kozinec je výstavba areálu ve Žďáře 
 
- p.Martinek – využil účastispoluobčanů na veřejném zasedání a všechny pozval na Vánoční 

koncert, který se bude konat 14. 12. 2012 v Kulturním domě v Levínské Olešnici 
 
19. Usnesení, závěr 
 
Ing.Šíma seznámil s návrhem na usnesení z veřejného zasedání. 
 
Usnesení bylo schváleno 85,71% hlasů. 
 
Starosta obce poděkoval všem přítomným za účast popřál příjemné prožití svátků vánočních a 
úspěšný rok 2013 a ukončil zasedání. 

 
V Levínské Olešnici 12.12.2012 
 
 
 
Zapsala:   Crhová J 
 
 

 
Ověřovatelé zápisu: 


